C **O**bie^ctio autem est propositio propositioni contraria. 2. Differt autem à propositione: quoniam obie^ctio potest esse etiam in parte: propositio verò aut omnino non potest, aut saltem non in vniuersalibus syllogismis; Obiicitur autem bifariam, & in duabus figuris. bifariam quidem; quia omnis obie^ctio vel est vniuersalis, vel in parte. in duabus autem figuris: quoniam afferuntur obiectiones oppositæ oppositioni: opposita verò in prima & tertia tantum figura concluduntur. 4. Nam cùm quis, omni inesse, sibi concedi postulauerit; obiicimus, vel quod nulli inest, vel quod cuidam non inest. ex his autem illud, nulli inesse ex prima figura ducitur: hoc, cuidam non inesse, ex postrema. vtputè esto τα, vnam esse scientiam: vbi s, contraria. Ergo cùm quis proposuerit vnam esse contrariorum scientiarum; obiicitur, vel quod omnino non est eadem scientia oppositorum, contraria verò sunt opposita, adeo ut fiat prima figura. Vel quod noti & ignoti non est una scientia. atque hæc est tertia figura. nam de id est de noto & ignoto, verè dicitur ea esse contraria: sed vnam esse eorum scientiam, falsum est. 5. Rursus itidem sit in priuatua propositione.

postulante enim aliquo sibi concedi, non esse vnam scientiam contrariorum, vel dicimus oppositorum esse eandem, vel quorumdam contrariorum, vt salubris & morbi. omnium igitur esse vnam obijciatur ex prima figura: quorumdam, ex tertia. 6 Simpliciter enim in omnibus disputationibus necesse est ut qui vniuersaliter obiicit, ad id quod vniuersale est, propositionum contradictionem iungat. vt puta postulante aliquo sibi concedi, non eandem esse scientiam contrariorum omnium, dicat oppositorum esse vnam scientiam. sic autem necesse est esse primam figuram: medium enim fit, quod est vniuersale ad id quod propositum fuit ab initio. Qui autem in parte obiicit, necesse est ut contradictionem ei iungat, ad quod subiectum propositionis sit vniuersale: veluti, noti & ignoti non eandem esse scientiam: contraria namque sunt vniuersalia ad hanc, fitque tertia figura: quippe cum medium sit, quod in parte accipitur, veluti notum & ignotum.

7 Ex quibus enim licet concludere contrarium, ex his etiam obiectiones dicere conantur. idcirco ex his solis figuris afferimus obiectiones: in his enim solis oppositi syllogismi extrahuntur: quandoquidem in secunda non licebat concludere affirmatiu*m*. 7 Pr&etera etiamsi esset, tamen prolixiori oratione indigeret obiectio allata in secunda figura: vt puta si quis non concedat $\tau_{\alpha} \nu \tau_{\epsilon}$ inesse, quia τ_{γ} non sit ei consequens. Hoc enim per alias propositiones manifestum est. non oportet autem obiectionem ad alia conuerti, sed continuo perspicuum habere alteram propositionem. 9 Ideoque signum ex hac sola figura non est. 10 Considerandae autem sunt etiam aliæ obiectiones: veluti quæ sumuntur ex contrariis, & simili, & eo quod est secundum opinionem. item considerandum est, an obiectio particularis ex prima figura, vel negativa ex media possit accipi.